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Die Gedichte und ihre Sprecher

Gottfried Keller: Gedichte

Aus: Historisch-Kritische Keller-Ausgabe (HKKA), Gesammelte Werke 1889 (GW), Band 9

I. BUCH DER NATUR.
Spielmannslied.

Am Himmelfahrtstage 1846.
Stille der Nacht.

Unruhe der Nacht.

Unter Sternen.
Nachtfalter.
Sommernacht.

Morgen.

Abendlied an die Natur.
Abend auf Golgatha.
Rosenwacht.

Abendlied.
Frithlingsglaube.
Waldlieder. I.

Waldlieder. I1.

Am flieBenden Wasser. I.
Am flieBenden Wasser. fll.
Land im Herbste.
Winternacht.

1l. ERSTES LIEBEN.
Der Nachtschwarmer.
Die Mitgift.

P. Mati¢

M. Vischer

H. Droste

J. Schénfeld

F. Arnold

M. Rotschopf
D. Lyssewski

W. Koch

F. Arnold

U. Hibschmann
L. Hrdina

P. Simonischek
M. Vischer

P. Mati¢

P. Mati¢

M. Maertens

U. Hitbschmann
M. Rotschopf

J. Schénfeld

F. Arnold
M. Vischer, M. Maertens
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Himmelsleiter.

Nixe im Grundquell.
Die Begegnung.
Trauerweide. I.
Trauerweide. 1.

Die Entschwundene.

Scheiden und Meiden.

IIl. SONETTE.
Reformation.

Die Goethe-Pedanten.

Herwegh.

IV. LEBENDIG BEGRABEN.

.

II.
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V.
V.
VI
VIL.
VIII.

Xl
Xl
Xiit.
XIV.

J. Schénfeld
P. Simonischek
T. Sarbacher

M. Seifert

T. Sarbacher

F. Arnold

M. Maertens

L. Hrdina
W. Koch
M. Seifert

U. Noethen
U. Noethen
U. Noethen
U. Noethen
U. Noethen
U. Noethen
u.
U.
U.
U.
U.
U.
U.

Noethen

. Noethen
. Noethen
. Noethen
. Noethen
. Noethen
. Noethen
U.

Noethen
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132
137
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143
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V. FEUER-IDYLLE.

1. M. Maertens
I M. Maertens
MIl. M. Maertens
V. H. Droste
V. M. Maertens
VI. H. Droste
VIl M. Maertens
Vil H. Droste
IX. H. Droste
X. M. Maertens

V1. RHEIN- UND NACHBARLIEDER.

Am Vorderrhein. M. Rotschopf
Vier Jahreszeiten. . P. Simonischek
Die Schifferin auf dem Neckar. I. W. Koch

Die Schifferin auf dem Neckar. Il. T. Sarbacher

VIi. SONNWENDE UND ENTSAGEN.

Ich hab’ in kalten Wintertagen. P Mati¢

Die Zeit geht nicht. M. Rotschopf
Siehst du den Stern. F. Arnold

Wir wéhnten lange recht zu leben.  J. Schonfeld
Rosenglaube. U. Hibschmann
Wochenpredigt. P. Mati¢

Flackre, ew’ges Licht im Thal. D. Lyssewski

75
71
71
79
80
81
82
84
85
86

87
83
89
9

94
95
9%
97
97
9

103


DieSchifferinaufdemNeckar.il

68
69
0

"
n
B

1]
15
16
n
I}
IE]
80
8
L)

8
84
35

152
153
168

176
179
180

189
19
195
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207
209
24
225
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234
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VIIl. FESTLIEDER UND GELEGENTLICHES.

An das Vaterland. M. Seifert
Wegelied. P. Simonischek
Prolog M. Rotschopf

IX. PANDORA. (ANTIPANEGYRISCHES.)
Auf Maler Distelis Tod. J. Schénfeld
Jesuitenzug. W. Koch

Die 6ffentlichen Verleumder. F. Arnold

Aus: Historisch-Kritische Keller-Ausgabe (HKKA), Gesammelte Werke 1889 (GW), Band 10

I. TRINKLAUBE.

Gaselen. 1. M. Rotschopf

Gaselen. IIL. P. Simonischek

Gaselen. VIl M. Vischer

Gaselen. X. J. Schonfeld

Lacrimae Christi. P. Mati¢

Rote Lehre, W. Koch, M. Rotschopf
Aus ihrem Leben. I. M. Maertens

Aus ihrem Leben. IL.
In den Aepfeln.

D. Lyssewski

Il. VERMISCHTE GEDICHTE.

Frau Résel. M. Rotschopf, H. Droste
Auf der Landstrasse. M. Vischer, D. Lyssewski
Die Spinnerin. 1. L. Hrdina

M. Vischer, S. Frick
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Die Spinnerin. Il.

Des Friedens Ende.

Napoleons Adler.

Schlafwandel.

Alte Weisen. I. Mir glanzen die Augen.
Alte Weisen. Il. Die Lor” sitzt im Garten.
Alte Weisen. . Du milchjunger Knabe.

Alte Weisen. IV. Ich fiircht’ nit Gespenster.
Alte Weisen. V. Singt mein Schatz wie ein Fink.
Alte Weisen. V1. Tretet ein, hoher Krieger.

Alte Weisen. VI Réschen biB den Apfel an.
Alte Weisen. VIIt. Wand!” ich in dem Morgentau.
Alte Weisen. IX. Das Kohlerweib ist trunken.
Alte Weisen. X. Das Gartlein dicht verschlossen.
Alte Weisen. XI. Wie glanzt der helle Mond.

Alte Weisen, X, Alle meine Weisheit.
Der Taugenichts.

Die kleine Passion.

Krétensage.

Tafelgiiter.

Tod und Dichter.

Ehescheidung.

Melancholie.

Stutzenbart.

Has von Ueberlingen.

Der Narr des Grafen von Zimmern.
Geistergrufi.

Jung gewohnt, alt gethan.
Zeitlandschaft,

B. Karner

P. Mati¢, D. Lyssewski

M. Rotschopf, T. Sarbacher
P, Simonischek

B. Karner

M. Vischer

U. Hibschmann

F. Arnold

D. Lyssewski

H. Droste

F. Arnold

L. Hrdina

P. Mati¢

M. Vischer

D. Lyssewski

L. Hrdina

Arnold, Vischer, Simonischek
D. Lyssewski

W. Koch, M. Rotschopf

M. Rotschopf

T. Sarbacher, W. Koch
Arnold, Droste, Rotschopf, Mati¢
T. Sarbacher

B. Karner

U. Hitbschmann, P. Simonischek
F. Arnold

P Mati¢

Vischer, Frick, Simonischek
Koch, Arnold, Simonischek
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